**Proximè.** sed fallit in casibus not. C. de fideicō. l. eam quā. & no. caute dicit nemo. nam si vnus ex pluribus adeat, omnia valēt ab illo gradu relicta: vt. §. de leg. præstan. l. sed si pro dote. §. non omnia. & §. de testamen. tur. l. si nemo. Item & quod dicit, subiit: dic vel iure ciuili, vel prætorio per secundū tab. nā utroque casu omnibus præstatur legata. quod dic vt. §. de leg. præstan. l. nõ nūquam. & de cōtra tab. l. si ex duobus. §. sed & illa. Item quod dicit soluitur. i. non incipit. sic liberor. i. in obligationem non incido: vt. §. de verb. obli. l. decem. Sed quidam dicunt legati diē quatum ad obligationem cedere à morte testatoris per hanc. l. quod non placet. & facit. §. de contra tab. l. filium. §. sed cum exheredatio.

**Proximè.** si promittis mihi Hippocentaurum vel hominem mortuum dare, nulla est obligatio: vt instit. de inuti. stipu. in prin. nisi eras in mora ante mortem: vt. §. de verb. obli. l. inter stipulantem. §. fin. & de consti. pecu. l. promissor. & facit. j. eo. l. impossibile.

**Proximè.** si promittis mihi decem per metum, vt non dicerem malum de te. non ages quod metus cau. vt. §. quod me. cau. l. metum. Item pone. §. de re iudi. l. si quis ab alio. in prin. Item vt. C. quod metus cau. l. j. & ij.

**Impossibile.** Si mihi liberum hominem, vel rem sacram, vel religiosam,

a) Tu dic de hoc vt not. plenè in regula, accessoriū. eo. tit. lib. 6.

b) Tu dic de hoc vt not. plenè in regula, accessoriū. eo. tit. lib. 6.

religiosam, vel lunā promiseris dare, nulla est obligatio: vt. s. de verb. obl. l. inter stipu. §. sacra. & insti. de inuti. stipu. in prin. Idem si stipuler sorore meam mihi in vxore, quod de iure est. impossibile: vt. s. de verb. obl. l. si stipuler. Idem si stipulatio est possibilis, sed conditio impossibilis, vt in faciendo: vt supra de verb. obliga. l. impossibilis. & de actio. & obliga. l. non solum. & facit supra eo. l. verum est. & l. quod alicuius. & j. eodē. l. ea quæ. Accursius.

**N**ihil peti. Si promiseris mihi partum Arethuse, vel fructus fundi: inest tempus ante quod non potest agi: vt supra de verbo. obl. l. interdum. nisi feceris quo minus postea date possis: vt quia poculum abortionis dedisti: vt argu. supra de statutib. l. iij. §. si. Secundo dicit quod si promissisti decem in pascha, ante nō possum agere: vt institut. de verbo. obl. §. in diem. secus si promiseris mihi hodie: vt supra de verbo. obl. l. liber homo. §. decem.

**S**i quis pręgnantem. Institui te heredē: & si decedas sine liberis, rogauit vt hereditatem restituas. si pręgnantem vxorem relinquis, non videtur conditio defecisse: sed certe nec extitisse: quia si mortui nascantur, pro non cōceptis & non natis habentur: vt. s. de verb. sign. l. qui mortui. nisi in casu: vt in eo. tit. l. quæret aliquis. Item quid si tu institutus non vxorem, sed concubinam pręgnantem reliquisti: Respon. idem: vt. s. ad Treb. l. ex facto. §. si quis rogatus. & de lega. ij. l. cum pater. §. volo. & l. Lucius. §. vlti.

**V**bi pugnancia. Fecit quis duo testamenta: & vtrumque fuit originale, forte quia vnum volebat secum ferre, & aliud domi relinquere: & in vno inuenitur Titio relicta domus: in alio inuenitur eadem domus relicta Mæuio. neutrum valet: vt hic secundum Bu. & Azo. vt. C. de fide instr. l. scripturę. hæc positio non placet: quia hic de vna scriptura dicit. Item eadem ratione non valet si dicas quod inueniuntur duo testamenta, in vno quorum Titius heres, in alio Mæuius inuenitur: nec appareat quod prius & quod posterius sit factum. Item nec hoc valet si dicas quod dixit, do lego: & postea: nō do, non lego: quia tunc primum non potest impugnare, cum corrigatur à secundo dicto: vt s. de vulga. substi. l. si quis eum quem. Item nec valet si ponas qd legauit mihi fundum, & in eodem testamento vsumfru. eiusdem fundi. valet quidem, quia legatarius vult: vt. s. de vusufru. lega. l. si fundus titio. Tu ergo pone vt supra de condit. insti. l. si Titius. repugnancia enim impossibilia sunt. Item potest poni vt supra de vulga. substi. l. vlti. §. j. Item potest poni in quibuslibet perplexis: vt supra de vfu & habi. l. per seruum. §. denique si tibi. & de serui. l. viæ & de rebus dubiis. l. si fuerit.

**Q**uæ rerum. si promiseris vt doceas me volare, vel cælum raturum, vel seruum non moriturum: nulla lege cōfirmata est obligatio, imò infirmata: vt. s. eo. l. impossibilium. & C. de cōtrahen. stipu. l. moriturum.

**P**upillus. Non dicitur velle in sui præiudicium contrahendo: vt supra de actio. emp. l. Iulianus. §. si quis à pupillo. vel hereditatem adeundo: vt institut. de aucto. tuto. §. neque. sed ad sui commodum sic: vt. §. si quis à pupillo. Item econtra nec nolle, vt actionem remittere: vt. C. de aucto. præstan. l. si. & l. neque actiones: vel hereditatem repudiare: vt. C. de repu. here. l. pupillorum. nā qui nō potest solus adire, nec solus potest repudiare: vt supra de adquiren. here. l. iij. Sed quantum ad sui commodum potest nolle: vt supra de ser. vrba. prædio. l. inuitum. prædicta autem vera de eo qui non est proximus pubertati, & doli capax non est: aliàs etiam in sui præiudicium potest velle, si sit in dolo: vt supra de positi. l. j. §. an in pupillū. & institut. de obli. ex delicto. §. fin. & supra de dolo. l. heredibus. §. item in causæ. Item quod dicit in ea ætate. scilicet pupillari: & tunc sic fit relatio ad intellectum. Et quia sæpe quæritur quando naturaliter tenetur, & non

ciuilitur, & qñ vtroque modo, & quando neutro obligetur: a dic si contrahat cum auctoritate tutorum, ciuilitur & naturaliter obligatur: vt supra de aucto. tuto. l. impuberes. si vero sine auctoritate tutorum: tunc aut est infans. & tunc neutro: vt supra de actio. & obligatio. l. pupillus. & de condi. insti. l. quod pupillus.